Wirtschaftsjahr 2023/2024

A.IDEELLER BEREICH

Nicht anzusetzende Ausgaben

1. Informationen, Offentlichkeitsarbeit, Spendergewinnung

2. Karitative Tierschutzarbeit

3 Juristische Tierrechtsarbeit und Beratungskosten
4. Personalkosten

5. Miete, Nebenkosten

6. Sonstige Kosten

7. Abschreibungen

Gewinn/Verlust ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN
I. Ideeller Bereich (ertragssteuerneutral)
Steuerneutrale Einnahmen

Erbschaften/Vermachtnisse
Spenden

Gewinn/Verlust ertragssteuerneutrale Posten

C. VERMOGENSVERWALTUNG
Ertragssteuerfreie Einnahmen
Zins- und Kursertrage
Steuern

Gewinn/Verlust Vermégensverwaltung

D. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE

1. Umsatzerlése
2. Bestandsveranderungen

3. Personalaufwand
4. Sonstige betriebliche Aufwendungen

Gewinn/Verlust Sonstige Geschéftsbetriebe

E. VEREINSERGEBNIS

PCTA | =

8.175.842,74
1.776.556,38
138.298,15
6.087.664,85
436.436,73
153.703,25
97.522,02

3.384.057,81
13.336.967,73

20.011,76
886,64

41.418,56
9.147,68-

16.866.024,12-

16.721.025,54

16.721.025,54

20.898,40

32.270,88
25.000,00-
10.000,00-

2.729,12-

128.602,58-
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