

**A. IDEELLER BEREICH**

Nicht anzusetzende Ausgaben	
1. Informationen, Öffentlichkeitsarbeit, Spendergewinnung	8.175.842,74
2. Karitative Tierschutzarbeit	1.776.556,38
3 Juristische Tierrechtsarbeit und Beratungskosten	138.298,15
4. Personalkosten	6.087.664,85
5. Miete, Nebenkosten	436.436,73
6. Sonstige Kosten	153.703,25
7. Abschreibungen	97.522,02

**Gewinn/Verlust ideeller Bereich**16.866.024,12-**B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN**

I. Ideeller Bereich (ertragssteuerneutral)	
Steuerneutrale Einnahmen	
Erbschaften/Vermächtnisse	3.384.057,81
Spenden	<u>13.336.967,73</u> 16.721.025,54

**Gewinn/Verlust ertragssteuerneutrale Posten**16.721.025,54**C. VERMÖGENSVERWALTUNG**

Ertragssteuerfreie Einnahmen	
Zins- und Kurserträge	20.011,76
Steuern	886,64

**Gewinn/Verlust Vermögensverwaltung**20.898,40**D. SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE**

1. Umsatzerlöse	41.418,56	
2. Bestandsveränderungen	<u>9.147,68-</u>	32.270,88
3. Personalaufwand		25.000,00-
4. Sonstige betriebliche Aufwendungen		10.000,00-
<b>Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe</b>		<u>2.729,12-</u>

**E. VEREINSERGEWINIS**128.602,58-